Indicação nº         -2024

Exmo. Luiz sergio
Prefeito Municipal de Santa Luzia

Na forma regimental, indico ao Senhor Prefeito, que interceda junto
ao(s) órgão(s) competente(s), no sentido de viabilizar um capacitação
de libras (Sinais) para os servidores que prestam atendimento ao
público na cidade de Santa Luzia.

Justificativa: Tal solicitação se faz necessario devido as pessoas surdas
normalmente têm a Libras como primeira língua e, muitas vezes,
dependem dela para se expressar. Com o aprendizado de Libras, a
pessoa com a deficiencia conseguirá se comunicar de forma inclusiva
com essa parcela da população

Sala das Sessões, 02  de setembro de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003700330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003600380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.